ESTADO DO AMAZONAS

CÂMARA MUNICIPAL DE PARINTINS
             Gabinete da VEREADORA MÁRCIA BARANDA

PARTIDO MDB

Rua Umiri, 781 – Conj. Macurany – CEP: 69.151-420 – Fone/Fax: (092) 3533-1711/3533-3846 – CNPJ 04.442.941/0001-36
Portal: www.camaraparintins.am.gov.br

INDICAÇÃO nº _____                                          Parintins-AM, 21 de agosto de 2023.

AUTORIA: VER. MÁRCIA BARANDA

ASSUNTO: Requeiro nos termos do artigo 69 do Regimento Interno desta Casa

Legislativa indicação a Prefeitura Municipal de Parintins para que faça reformas e

melhorias na escolas das Comunidades Rurais do Limão de Cima do Meio e de Baixo.

Senhor Presidente,

Senhores(as) Vereadores(as),

                  Moradores das Comunidades Rurais do Limão  do Meio – Escola Municipal

São José, Limão de Baixo - Nossa Senhora de Nazaré e Limão de Cima - Escola

Nossa Senhora das Graças, solicitam que sejam feitas reformas e melhorias nas

escolas das referidas comunidades, pois todas encontram-se com suas estruturas

comprometidas, causando transtornos para professores, alunos e funcionários. Isso

nos preocupa bastante uma vez que essa já é uma demanda de anos que trazemos

aqui para esta casa. Diante do exposto, esperamos contar com a aprovação dos

nobres pares para a nossa propositura.

S.S. da Câmara Municipal de Parintins, em 21 de agosto de 2023.

MÁRCIA BARANDA
Vereadora do MDB